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Bilag 2 

Ugelister med orientering om nye forslag fra Kommissionen 

Den ordning med ugentlig oversendelse af 
oplysningsskemaer og lister, som er beskrevet i 
bilag 1, forenkles, når nyordningen, hvorefter 
regeringen fremsender grundnotater om alle 
nye direktivforslag samt andre væsentlige for- 
slag, træder i kraft. Forenklingen indebærer, at 
udarbejdelsen af oplysningsskemaer ophører. 
Samtidig forbedres læseligheden af ugelister- 
ne. 

Regeringen fremsender fortsat ugelister, 
hvorpå er opført de kommissionsforslag m.v., 
der er oversendt til Folketinget, men listerne 
gives en mere læsevenlig udformning, der afta- 
les nærmere mellem Udenrigsministeriet og 
Europaudvalgets sekretariat. På ugelisten an- 
føres, hvilke forslag der vil blive udarbejdet 
grundnotater om. Ugelisterne fordeles fortsat 
til samtlige medlemmer af Folketinget. Lister- 
ne fremsendes såvel i en papirudgave som i 
elektronisk læsbar form, således at de via Fol- 
ketingets tilslutning til Internettet står til rådig- 
hed for offentligheden. 

For at lette registreringen anføres det offici- 

elle kommissionsforslagsnummer (KOM-num- 
mer) såvel på ugelisterne som på forsiden af 
senere fremsendte notater om en bestemt sag. I 
samlenotater anføres KOM-nummeret i over- 
skriften på notaterne om de enkelte sager. 
KOM-nummeret bruges ved registreringen i 
Folketingets Udvalgsaktsystem, hvor der kan 
søges på såvel KOM-nummer som emneord. 

Når beretningen er vedtaget, sætter regerin- 
gen nyordningen vedrørende grundnotater i 
kraft gradvis på den måde, at den naturligvis 
fortsat fremsender grundnotater på de hidtidi- 
ge fire områder og derudover fremsender 
grundnotater om andre forslag, som der er ka- 
pacitet i administrationen til at udarbejde -  
herunder især om særlig væsentlige forslag. 
Nyordningen får fuldt omfang fra og med 
KOM(97)1, dvs. fra foråret 1997. 

Det indebærer, at der udarbejdes oplys- 
ningsskemaer efter de hidtidige regler for kom- 
missionsforslag fremsat i 1996, mens der ikke 
udarbejdes oplysningsskemaer for kommis- 
sionsforslag fremsat i 1997. 


